
 
 

Ministero dell’Università e della Ricerca  
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE  

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “SANTA CECILIA” 
00187 Roma - Via dei Greci, 18 
www.conservatoriosantacecilia.it 

 

DELIBERA del 20 marzo 2025 

(sessione straordinaria esami) 

IL CONSIGLIO ACCADEMICO 

Vista la delibera del Consiglio accademico n. 3 del 27 settembre 2018 (Frequenza studenti 

con iscrizione cautelativa) 

Considerata l’opportunità di modificare, meglio specificare e integrare quanto in essa previsto; 
 

per le motivazioni di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

all’unanimità 

 

D E L I B E R A 

Per poter essere ammessi a sostenere la prova finale nella sessione straordinaria invernale, gli 

studenti interessati sono tenuti a terminare le frequenze delle materie previste dal proprio piano di 

studi entro il 31 ottobre dell’ultimo anno al quale sono regolarmente iscritti (terzo anno del Triennio 

o secondo anno del Biennio o anno di Fuori Corso) e a sostenere i relativi esami e/o idoneità.  

 

Per gli studenti diplomandi nella sessione invernale che hanno sostenuto l’esame e/o l’idoneità 

entro il 31 ottobre e non l’hanno superata, i professori potranno indire un appello entro e non oltre il 

31 dicembre. 

 

Dal successivo 1 novembre, e fino al termine della sessione invernale, gli studenti diplomandi nella 

sessione straordinaria invernale hanno diritto esclusivamente al completamento delle ore di 

frequenza per l’attività formativa maggiormente caratterizzante a tipologia di lezione individuale. 

 

Il Direttore 

Franco Antonio Mirenzi 

 

Fima autografa omessa ai sensi del Dlgs n. 39/93 

Prot. n. 0005385 anno 2025 del 19/05/2025

http://www.conservatoriosantacecilia.it/

